Rua Dom Daniel Hostin, 930 - Centro - Celso Ramos - SC - CEP: 88598-000
Fone/Fax: (49) 3547-1211 CNPJ: 78.493.343/0001-22

ERRATA - EDITAL DE LICITAÇÃO 34/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 25/2022

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para AQUISIÇÃO DE

UM VEÍCULO TIPO CAMINHÃO COM CAÇAMBA BASCULANTE, ZERO KM, CONFORME

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA DESCRITO NO ANEXO I

DESTE EDITAL, CONFORME CONVÊNIO N. 907515/2020 conforme condições, quantidades

e exigências estabelecidas neste Edital com as características descritas no termo de referência

deste edital.

Considerando a necessidade de adequação do edital, LUIZANGELO GRASSI, Prefeito

municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município RETIFICA o Edital do Pregão em epígrafe nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

TERMO DE REFERÊNCIA DO OBJETO

QTD DESCRIÇÃO MÍNIMAS DO PRODUTO  VALOR MÁXIMO

1

 CAMINHÃO NOVO TIPO 6X4, 0KM, COM CAÇAMBA

BASCULANTE

 A CAPACIDADE DA CAÇAMABA É DE NO MÍNIMO

12M3.

 ANO E MODELO MIN. 2022;

 MOTOR DIESEL;

 6 CILINDROS;

 POTÊNCIA: 270 CVS

 BANCO MOTORISTA A AR – BANCO PASSAGEIRO

FIXO;

 FREIOS A AR;

 COR BRANCA;

 DIREÇÃO HIDRAÚLICA;

R$ 633.500,00

Rua Dom Daniel Hostin, 930 - Centro - Celso Ramos - SC - CEP: 88598-000
Fone/Fax: (49) 3547-1211 CNPJ: 78.493.343/0001-22

 TRANSMISSAO MANUAL;

 AR CONDICIONADO;

 DEMAIS ITENS DE SÉRIE EXIGIDOS PELO CONTRAN

 GARANTIA TOTAL DE NO MÍNIMO 12 MESES SEM

LIMITE DE QUILOMETRAGEM, A CONTAR DO

EFETIVO RECEBIMENTO PELO CONTRATANTE

  TOTAL GERAL R$ 633.500,00

LEIA-SE:

TERMO DE REFERÊNCIA DO OBJETO

QTD DESCRIÇÃO MÍNIMAS DO PRODUTO  VALOR MÁXIMO

1

 CAMINHÃO NOVO TIPO 6X4, 0KM, COM CAÇAMBA

BASCULANTE

 ANO E MODELO MIN. 2022;

 MOTOR DIESEL;

 6 CILINDROS;

 POTÊNCIA: 270 CVS

 BANCO MOTORISTA A AR – BANCO PASSAGEIRO

FIXO;

 FREIOS A AR;

 COR BRANCA;

 DIREÇÃO HIDRAÚLICA;

 TRANSMISSAO MANUAL OU AUTOMATIZADO;

 AR CONDICIONADO;

 DEMAIS ITENS DE SÉRIE EXIGIDOS PELO CONTRAN;

R$ 633.500,00

Rua Dom Daniel Hostin, 930 - Centro - Celso Ramos - SC - CEP: 88598-000
Fone/Fax: (49) 3547-1211 CNPJ: 78.493.343/0001-22

CARACTERÍSTICAS DA CAÇAMBA

Caçamba Basculante NOVA Metálica – na cor branca,

fabricada e montada sobre o chassi do caminhão, com

cantos arredondados, capacidade de no mínimo 12 m3

(Ângulo de basculamento de 45°).

Estrutura em formato retangular, em chapa de ferro, sendo

as laterais e o assoalho da caçamba de no mínimo 6,0mm,

com cantos arredondados, deverá possuir 11 calhas de

reforço, inteiramente soldada e sem emendas, travessa de

reforço entre as costelas, com porta traseira com

articulação superior e dispositivo de abertura e fechamento

automático, com corrente para lastro e faixa refletiva

conforme a resolução 128/01 CONTRAN,;

Articulação da caçamba e cilindros com pinos e buchas de

aço com engraxadeiras para lubrificação, sistema de

levantamento da caçamba hidráulico pneumático com 02

(dois) pistões, com tomada de força tipo pneumática e

bomba acoplada, com comando no interior da cabine do

motorista e mangueiras com malha de aço para alta

pressão, sistema elétrico e lanternas conforme normas CNT,

fixadas em suporte na caixa de carga, protetor de cabine,

suporte para pneu sobressalente na parte frontal e vertical

da caçamba, localizado entre a caçamba e a cabine do

veículo

Acessórios

Para-lamas envolventes com apara-barros traseiros em

borracha, caixa de ferramentas, corote d'agua, pino para

fixação da lona, escada dianteira, faixas refletivas, para-

choque traseiro homologado pelo INMETRO fixo ao chassi

Rua Dom Daniel Hostin, 930 - Centro - Celso Ramos - SC - CEP: 88598-000
Fone/Fax: (49) 3547-1211 CNPJ: 78.493.343/0001-22

do veículo e protetores laterais conforme legislação vigente,

03 sinaleiras cada lado conforme RESOLUÇÃO 152/03 –

CONTRAN

Acompanha junto ao equipamento toda a documentação

que se fizer necessária para o cadastramento no INMETRO e

DENATRAN

 GARANTIA TOTAL DE NO MÍNIMO 12 MESES SEM

LIMITE DE QUILOMETRAGEM, A CONTAR DO

EFETIVO RECEBIMENTO PELO CONTRATANTE

  TOTAL GERAL R$ 633.500,00

ONDE SE LÊ:

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 13h00min às 14h00min horas do dia 30

de março de 2022.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min horas dia 30 de março de 2022.

LEIA-SE:

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 13h00min às 14h00min horas do dia 06

de abril de 2022.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min horas do dia 06 de abril de

2022.

Celso Ramos, 22 de março de 2022.

Rua Dom Daniel Hostin, 930 - Centro - Celso Ramos - SC - CEP: 88598-000
Fone/Fax: (49) 3547-1211 CNPJ: 78.493.343/0001-22

LUIZANGELO GRASSI

PREFEITO MUNICIPAL